PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2015 № 294

О внесении изменений в постановление Главы города от 25.12.2008 № 938 «О порядке расчета и уплаты муниципальными унитарными предприятиями в бюджет города Фрязино части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей»

В соответствии с пунктом 3 статьи 41 и статьей  42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», пунктом 6 части 1 Положения об установлении неналоговых доходов, подлежащих зачислению в доход бюджета города Фрязино, принятого решением Совета депутатов города Фрязино от 27.12.2007 № 298 «О принятии положения об установлении неналоговых доходов, подлежащих зачислению в доход бюджета города Фрязино»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Порядок расчета и уплаты муниципальными унитарными предприятиями в бюджет города Фрязино части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, утвержденный постановлением Главы города от 25.12.2008 №938 «О порядке расчета и уплаты муниципальными унитарными предприятиями в бюджет города Фрязино части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 21.02.2012 №111), изложив пункты 3, 4, 5 в следующей редакции:

«3. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет города Фрязино (далее - платеж) исчисляется самостоятельно организациями по итогам финансово-хозяйственной деятельности на основании данных бухгалтерской отчетности организаций. Прибыль, подлежащая перечислению в бюджет города Фрязино, определяется как часть прибыли муниципального унитарного предприятия, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей. При этом прибыль организации за отчетный период может быть уменьшена на сумму расходов, согласованных с администрацией города и направляемых на реализацию мероприятий инвестиционной программы, осуществляемых за счет чистой прибыли, или укрепление материально-технической базы организации на данный период, осуществляемое за счет чистой прибыли.

4. Расчет по исчислению суммы платежа ежегодно представляется организацией в отдел экономики администрации города Фрязино не позднее 10 апреля года, следующего за отчетным.

Расчет представляется организацией по форме:

(Ед. измерения — рубли)

	Прибыль, остающаяся в распоряжении предприятия, после уплаты налогов и иных обязательных платежей
	Расходы

на реализацию мероприятий инвестиционной программ-мы, укрепление материально-технической базы
	Прибыль организации, принимаемая для расчета части прибыли, перечисляемой в местный
 бюджет
(ст.1-ст.2)
	Установленный процент отчислений в бюджет города Фрязино (%)
	Подлежит    перечислению

в бюджет города Фрязино
	Перечислено в бюджет города Фрязино
	№

платежного
поручения, дата перечисления

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

5. Платеж подлежит перечислению в бюджет города Фрязино не позднее срока, установленного для представления расчета за соответствующий период, в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка.

Организации в течение 3 рабочих дней с момента уплаты платежа представляют в отдел экономики администрации города Фрязино копии платежных документов о перечислении части прибыли.».

2. Признать утратившим силу п.1 постановления администрации города от 21.02.2012 №111 «О внесении изменений в постановление Главы города от 25.12.2008 № 938 «О порядке расчета и уплаты муниципальными унитарными предприятиями в бюджет города Фрязино части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей».
3. Сектору пресс-службы отдела по делам молодежи и туризму администрации города Фрязино (Индык М.В.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Руководителя администрации Котова О.В.

Временно исполняющий обязанности

Руководителя администрации

       И.М. Сергеев